

22. Høring vedr. Tag parken i lommen (2009-134371)

Københavns Kommunes Teknik- og Miljøudvalget beder fagudvalg i kommunen og lokaludvalgene om at være med til at kvalificere udkastet til kataloget "Tag Parken I Lommen".

Høringsfristen er den 20. november 2009

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

1. at Vesterbro Lokaludvalg beslutter et høringssvar

Vesterbro Lokaludvalg den 22. oktober 2009

Problemstilling

Alle høringsparternes svar vil blive samlet og vurderet og vil være med til at kvalificere kataloget, som Teknik- og Miljøforvaltningen (TMF) forventer, vil blive sendt til godkendelse i Teknik- og Miljøudvalget den 9. december 2009.

Katalogets bud på placeringer og anlægsrammer for de enkelte projekter er oversigtlige. I 2010 er der afsat 7 mio. kr. i anlægsmidler og i 2011-2012 er der årligt afsat 2 mio. kr. i anlægsmidler. Der skal således senere foretages en politisk prioritering blandt de projekter, som er beskrevet i vedlagte oplæg og projektforslag, som måtte indkomme som led i høringen.

Høringen skal medvirke til at undersøge, om der kan findes grundlag for puljefinansiering og samfinansiering med andre af kommunens projekter. TMF vil også gerne høre, om der er konkrete idéer til, hvordan man lokalt kan medvirke til at drive arealerne.

Teknik- og Miljøudvalget vil gerne opfordre til et bredt koordineret samarbejde, der gavner byen som helhed. Som eksempel henvises der til Kultur- og Fritidsudvalgets forslag til '10 næridrætsanlæg der rykker'. Et initiativ, der går hånd i hånd med lommeparker, og hvor Kultur- og Fritidsudvalget foreslår, at der etableres små lettilgængelige og åbne idrætsfaciliteter nær borgernes bopæl.

Der er særligt 3 forhold TMF beder om, at Lokaludvalget forholder sig til:

1. Lokaludvalgets mening om forvaltningens forslag til placering af lommeparker i byen. Er der arealer, der forekommer mere relevante?

Der er primært peget på arealer i de tætteste bydele, og på arealer, der ejes af kommunen og som i overensstemmelse med kommuneplanens rammer kan benyttes som offentlige mødesteder for alle. De fleste forslag til placeringer er taget fra projektets idébank (projektforslag som forvaltningen har modtaget ved høringen af udspillet "Lommeparker, træer og andet grønt" i efteråret 2008).

2. TMF ønsker desuden at høre, om Lokaludvalget har konkrete forslag til lommeparkernes indhold og idéer til nye måder at samarbejde om lommeparkernes daglige brug og drift. Kan nye lokale samarbejdsrelationer om drift medvirke til lokal forankring, og dermed mindre hærværk og øget tryk?

Det er vigtigt, at stedet, lokalområdet og indholdet passer til hinanden. Forvaltningen er kommet med sine bud og idéer, men der er plads til flere!

3. Endelig ønskes der konkrete idéer og forslag til samarbejdsrelationer, medfinansieringsformer o. lign. Vil Lokaludvalget være med? Eller har Lokaludvalget kendskab til projekter eller samarbejdspartnere, der kunne have interesse i at bidrage til at skabe et unikt lokalt mødested?

Løsning

Vesterbro Lokaludvalg beslutter et høringssvar.

Økonomi

Denne indstilling har ingen økonomiske konsekvenser for Vesterbro Lokaludvalg

bilag

